P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 22/2022

INFORMATIVO – FACULDADE SANTA MARCELINA - BOLSA SOCIAL

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo para Bolsas de Estudo com gratuidade educacional no

valor de 100%, com comprovação de perfil socioeconômico, para o 1º semestre letivo de 2022.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O SITE E CONFERIR OS EDITAIS DOS CURSOS
DISPONÍVEIS E DEMAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO SELETIVO

Informamos que em 10/02/2022, às 14h00, haverá uma reunião online pelo Zoom com o

Departamento Social da SMC para esclarecimentos de dúvidas dos(as) alunos(as).

Segue o link de acesso à reunião:

https://us02web.zoom.us/j/87911013527?pwd=VHlVL1BmZUtsS3FsOHR3bEM2SXRwdz09

ID da reunião: 879 1101 3527

Senha de acesso: 381552

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria: (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 09/02/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://www.santamarcelina.org.br/educacao/fasm_unidade_processo_seletivo_interna.asp?id=75&idUnidade=29
https://www.santamarcelina.org.br/educacao/fasm_unidade_processo_seletivo_interna.asp?id=75&idUnidade=29
https://us02web.zoom.us/j/87911013527?pwd=VHlVL1BmZUtsS3FsOHR3bEM2SXRwdz09
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br